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1 VISMA FLYKTNING OG VOKSENOPPLÆRING 
 
Med mer enn 200 installasjoner i norske kommuner og virksomheter er Visma Flyktning og 
Voksenopplæring et av de mest velprøvde systemene innenfor velferd og integrering på det 
norske markedet. Visma Flyktning og Voksenopplæring løser arbeidsoppgaver knyttet til 
flyktningstjenesten og voksenopplæring: 
 
Flyktning er en fagløsning for bosetting og integrering av flyktninger i kommunen. 
Løsningen dekker oppgavene til flyktningtjenesten uavhengig om denne er organisert 
innenfor eller utenfor NAV. 
 
Voksenopplæring dekker behovene for grunnleggende opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap både for flyktninger, asylsøkere og andre innvandrere. I tillegg håndteres 
grunnskole og spesialundervisning for voksne i løsningen. 
 

2 VISMA FLYKTNING 
Visma Flyktning er en fagløsning for bosetting og integrering av flyktninger i kommunene. 
Som markedsledende innenfor fagområdet, kan vi tilby en komplett løsning for 
gjennomføring av introduksjonsprogrammet, men også oppfølging av personer som faller 
utenom denne ordningen. Direkte kobling mot det sentrale NIR-registeret betyr at 
informasjon om flyktninger hentes direkte fra NIR og all rapportering tilbake skjer 
fullelektronisk og effektivt. 
 
Visma Flyktning kvalitetssikrer at kommunene får det integreringstilskuddet de har krav på 
og inneholder viktige element som kartlegging, individuelle planer, vedtak med IMDI sine 
maler og utbetalinger av introduksjonsstønad integrert med kommunens lønnssystem for 
skattetrekk.  
 
Full integrasjon mot Voksenopplæringen betyr at en kan velge å dele informasjon som er 
relevant for begge. Eksempelvis personalia, kartlegging, individuelle planer, deltakelse på 
kurs/tiltak og fravær. Fravær ført av Voksenopplæringen blir med en gang tilgjengelig for 
flyktningtjenesten og man trekker automatisk for ugyldig fravær på neste utbetaling. 
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3 VISMA VOKSENOPPLÆRING 
Visma Voksenopplæring er vår fagløsning for voksenopplæringen. Løsningen dekker 
undervisning både for fremmedspråklige, grunnskole for voksne og annen 
spesialundervisning, samt gjennomføring av språkpraksis. 
Løsningen er integrert både med NIR og med Visma Velferd Flyktning. I praksis betyr dette 
at nye elever kan hentes inn direkte fra NIR-registeret, eller fra Visma Velferd Flyktning. På 
denne måte slipper man mye registreringsarbeid. 
Elektronisk rapportering til NIR både av vedtak, deltakertimer og fravær, effektiviserer og 
forenkler pålagt rapportering. For de som følger gammel ordning beregnes grunnlaget for 
GSI-rapporteringen. Oppsett og administrasjon av kurs og skoleruter kan arves semester for 
semester, og hver elev har sin egen kalender som til enhver tid gir full oversikt over 
timeplanen. 
 

4 Gevinster av Visma Voksenopplæring  
 

         

Ansatte sparer tid 
Ved å ha et administrasjonssystem tett integrert 
med NIR (Nasjonalt introduksjonsregister) og et 
felles fagsystem med flyktningtjenesten/NAV (via 
Visma Flyktning) spares mange arbeidstimer for 
kommunen. 
Rektor, lærere og rådgivere har oversikten over alle 
elevene fra sitt felles fagprogram. Man gjør all 
kartlegging av elever, kurs- og 
fraværsadministrering, utarbeider individuelle 
opplæringsplaner, samt gjør all saksbehandling i 
fagsystemet. Alt kan deles med flyktningtjenesten 
(NAV) fortløpende. 
I tillegg kan man velge å aktiverer kobling mot 
Vismas frittstående Noark5-arkivkjerme, og således 
få et fullelektronisk og til enhver tid oppdatert og 
godkjent arkiv for løsningen. 
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5 Løsningsbeskrivelse Visma Voksenopplæring 
I en dynamisk arbeidshverdag setter vi stadig større krav til arbeidsredskapene våre. I et 
skoleperspektiv betyr det at skoleleder, rådgiver, sekretær og lærer bør ha et felles 
skoleadministrativt verktøy tilgjengelig. Voksenopplæringssentrene har de siste årene fått en 
stor økning av antall elever med ulik bakgrunn. Det være seg flyktninger, asylsøkere og 
innvandrere med ulike lovkrav.  
 
I tillegg kan også grunnskole være en del av introduksjonsprogrammet, samt at man har 
norske elever som har manglet kompetanse fra grunnskolen eller har rett til 
spesialundervisning. 
 
Voksenopplæringen har også formelle krav om å avgi opplysninger om svært mange elever 
til NIR nærmest ukentlig (deltatte timer, fravær, språk, spor og nivå, vedtak og permisjoner). 
Flyktningtjenesten/lønn har også behov for rapportering av timer, fravær osv i forbindelse 
med utbetaling av introduksjonstønad og fylkesmannen kan fra høsten 2012 føre tilsyn på 
kommunenes håndtering av introduksjonsprogram, opplæring i norsk og samfunnskap samt 
rapportering til NIR. 
 
Som et resultat av denne utviklingen har vi i Visma lagt ned vesentlige ressurser i å gjøre 
Visma voksenopplæring til en løsning som skal dekke et vidt spekter av oppgaver.  
 

6 Brukerflate Skoleledelse/administrasjon 
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For skoleadministrasjon er det enkelt å søke fram og få oversikt over elever, 
elevinformasjon, NIR-informasjon, saksbehandling, deltakelse/fravær og kurstilbud ut fra de 
grupper man har bygget opp. Man får enkelt gjort de oppslag man trenger, får sendt ut 
meldinger og brev til elever eller forbindelser og får ut de rapporter man trenger. 
 

7 Tilganger 

 
Som administrator på skolen vil man gi tilganger til hvem som kan benytte systemet til hva; 
rolle, hvilke deler de kan lese i journalen (elevmappa), sms, varsler etc. 
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8 Innregistrering av elever 

 
 
Når man går i gang med Visma Voksenopplæring får man raskt inn de fleste elever fra NIR 
ved å skrive inn elevenes DUF-nummer. Fra NIR får man da også inn f.eks tidligere timer 
og fravær inn i Visma Voksenopplæring. Har man Visma Flyktning fra før i kommunen får 
man også automatisk hentet inn flyktningene derfra med de felles opplysninger 
flyktningtjenesten har registrert på dem. Andre elever registreres inn manuelt i samme bilde.  
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9 Kartlegging av elever 
I Visma Voksenopplæring kan man ha et felles kartleggingsbilde med flyktningtjenesten. 
For introdeltakerne vil man da ha et felles kartleggingsbilde å jobbe i. Voksenopplæringen 
har imidlertid krav om å kartlegge også de andre elevene på norsk/samfunnskunnskap, slik 
at de plasseres i rett spor/nivå og dermed havner i en tilpasset gruppe. 
 

 
 
I løsningen kan man skrive ut et tilpasset Kartleggingskjema ut fra en medfølgende mal som 
kan tilpasses lokalt. Registreringen etter kartleggingsmøtet kan skrives i 
kartleggingskjemaet, samt i elevens CV som ligger under egen knapp/skjermbilde. 
 
CV’en kan oppdateres fortløpende av lærere og programrådgiver. Man kan når som helst 
skrive den ut til eleven og føye til arbeidspraksis, tester osv. 
 
En annen fordel med å bruke kartleggingsverktøyet er at man kan ta ut nyttige statistikker 
etterpå, eksempelvis finne de med praksis eller utdanning innen et spesielt felt eller de som 
skal ha samfunnskunnskap på ulike språk. 
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10 Saksbehandling 
I Visma Voksenopplæring vil man kunne registrere inn alle søknader og skrive alle vedtak 
vedrørende norskopplæring eller grunnskole. 
 

 
 
Norskvedtakene er koblet til NIR’s kodeverk og alle malene fra IMDI/VOX følger med 
Visma Voksenopplæring. Man sikrer da at alle elever får de formelle rettighetene og vedtak 
de har krav på og sikrer at det blir dokumentert på eleven. Det kan også arkiveres i Visma 
Arkiv (NOARK5-godkjent) automatisk om man har satt opp integrasjon for det.  
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11 Oppbygging av kurstilbud/grupper/fag 

 
 
Noe av det mest sentrale i løsningen er oppbyggingen av kurstilbud/grupper. Man setter opp 
kurstilbud/fag/grupper normalt hvert semester og legger elever inn etter hvert som de 
begynner eller slutter ved dra-slipp-funksjon. Det er også enkelt å administrere at elever 
bytter mellom fag og grupper underveis i semesteret. Man legger også skoleruta med 
fridager inn, slik at timeplanen blir korrekt for elevene/gruppa. 
 
Man kan også enkelt legge inn andre tiltak elevene/introdeltakerne deltar på. Eks 
språkpraksisplass, mor-barn-grupper etc. 
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12 Timeplan 
Visma Voksenopplæring har en enkel timeplan som man kan skrive ut til deltakerne. Når 
man bygger opp timeplanen bygger man den ut fra kurstilbud/grupper. Man kan planlegge 
timeplanen i forkant for skolen utenfor Visma Voksenopplæring, men man kan også benytte 
funksjonalitet i løsningen som vil si fra om et rom/lærer er opptatt/ledig.  
 
Når timeplanen er lagt kan man enkelt skrive ut timeplan for den enkelte elev og samtidig få 
vist den med et klikk både i Visma Voksenopplæring og i Visma Flyktning for 
programrådgiveren. 
 
Figuren nedenfor viser en utskrift av timeplan for en enkeltelev på skolen. I systemet ligger 
det også mulighet for ulike utskriftsvarianter enten detaljert per ressurs (lærer, gruppe, rom). 
 

 
 
  

Side 11 av 27  



 

13 Rapportering 

1 Fleksible rapport- og listeuttak 
Man kan enkelt ta ut rapporter og statistikker over alt fra elevinfo, gruppelister, 
frammøteskjema pr gruppe, kontrollister, vedtaksoversikter osv fra Visma Voksenopplæring 
og bearbeide disse videre i Excel om man skulle ønske det. 
 
Det ligger ca 100 rapporter/lister/statistikker i Visma Voksenopplæring. For de fleste av 
disse kan man enkelt velge utvalg, sortering, samt legge de man bruker mest som sine 
favoritter og enkelt finne igjen. 
 
Man har også mulighet for å lage sine egne søkevalg (Filtervalg) ut fra en rekke felter i 
løsningen. Dermed kan man skreddersy egne søkevalg for betalingselever, grunnskoleelever, 
introdeltakere osv og ta ut rapporter på disse igjen. 

 

2 NIR-rapportering  
Noe av det mest tidsbesparende i Visma Voksenopplæring er at man kan rapportere for 
mange elever samtidig. Fra Voksenopplæringen vil man typisk sende data som språk, spor 
og nivå, deltatte timer norsk og samfunnskunnskap, norskvedtak, fravær og permisjoner av 
ulike årsaker og eventuelt andre intro-tiltak/kurs voksenopplæringen har ansvar for 
vedrørende introdeltakere.  
 
Fra Visma Voksenopplæring vil man som regel sende data til NIR ukentlig eller hver 14. 
dag. Rutinen er gjerne slik at etter at lærerne har ført fravær for en eller 2 uker sender en 
ansvarlig ved voksenopplæringen til NIR. (Om man har data som skal sendes for lenger 
tilbake i tid, kan man sende data til NIR for inntil 60 uker tilbake.) 
 
Man kjører da først en NIR-synkronisering for å få avklart om noen av deltakerne har fått 
endret status i NIR. Eks en asylsøker har fått innvilget vedtak i UDI om bosetting osv som 
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vil påvirke hans rettigheter til norskopplæring. Det skrives da gjerne ut en liste som 
gjennomgås på voksenopplæringen. 
 
Deretter vil man generere opp alt som er gjort på NIR’erne i Visma Voksenopplæring de 
siste ukene. Så vil man klikke på Send data til NIR og data for eksempelvis 40 elever sendes 
samtidig. Dersom noe er feil på disse; eks man prøver å rapportere inn norsktimer på en som 
mangler norskvedtak o.l. får man en feilmelding tilbake på den deltakeren, mens de 39 andre 
sendes. Man vil så rette feilen og sende den ene deltakeren på nytt. 
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14 Oppmelding av prøver 

3 Oppmelding til Prøveadministrativt system (PAD) 
Fra Visma Voksenopplæring kan man generere opp en Excel-fil med alle kandidater som 
skal meldes opp til en prøve. Filen leses så inn i det prøveadministrative systemet (Enovate) 
ut fra VOX beskrivelsen. 
 

 
 
Den leses så inn i Enovate i følgende i et slikt format (hentet fra VOX sine sider): 

 
 
Når ny NIR-versjon (NIR-Impact) er på plass med kobling til Enovate vil man også kunne få 
lest inn prøveresultatene direkte inn i Visma Voksenopplæring. 
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4 Oppmelding til Prøveadministrativt system for grunnskoleelever  (PAS) 
Fra Visma Voksenopplæring kan man melde opp elever til eksamen, nasjonale prøver og 
evt. kartleggingsprøver ved å benytte integrasjonen mot PAS. Du får også en oversikt over 
alle oppmeldinger dere har gjennomført, og får hentet tilbake resultatet fra eksamen. 
 

 
 

15 Administrering av karakterer (grunnskole) 

Terminkarakterutskrift 
Etter at lærerne/kontaktlærer/skoleadministrasjonen har ført karakterer i løsningen, kan man 
skrive ut terminkarakterer for enkeltelever, alle i en gruppe eller samtlige grunnskoleelever. 
Det følger med en tekstmal for terminkarakterer som enkelt kan tilpasses lokalt. Når 
terminkarakterene er skrevet ut, kan de automatisk arkiveres i Visma FLYT Arkiv om man 
har satt opp integrasjon for det. 

Karakterprotokoller 
Et eget menyvalg lar deg generere opp protokoll enten som Terminprotokoll eller som 
Standpunkt- og eksamensprotokoll for skoleår valgt i Navigatoren. I tillegg må du velge 
hvilket trinn du ønsker å generere opp for. 
 
Protokollen vil vise karakterer for alle elevene og for de fag det er ført karakterer på.  
  
Viktig å merke seg at protokollen genereres fra løsningen, og kan deretter lagres på server 
og bearbeides videre i word. 
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16 Digital kommunikasjon skole-ansatte-elev 
Visma Voksenopplæring gjør det enklere å kommunisere digitalt mellom skole, ansatte i            

voksenopplæring/flyktningtjeneste og deltaker/elev.  
 
Dersom flyktningtjenesten har Visma Flyktning kan man dele «alt» av informasjon for            

introdeltakerne. Man kan også sende beskjeder vedrørende enkeltelever i en intern sikker            
meldingstjeneste til f.eks programrådgiver/andre lærere/administrasjonen. 
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I dette eksemplet ville Anders ha fått opp en melding i sin «aktivitetsagent» fra en kontaktlærer,                
sammen med andre varsler og påminnelser han har. Han kan også svare tilbake til              
kontaktlæreren via samme tjeneste. 

 
Elevene kan motta meldinger i form av epost eller SMS fra Visma Voksenopplæring som              

administrasjonen eller lærerne sender ut fra Visma Voksenopplæring.  

 
Alle sms og eposter blir logget i elevens Journal. 
 

17 Betalingselever 
Andelen betalingselever vokser på voksenopplæringssentrene. Det er da viktig å få det 
formelle på plass vedrørende kursavtale og fakturering av disse. Disse elevene registreres på 
ordinære kurs (eventuelt kveldskurs) på normalt vis, men registreres inn som type 
betalingselev. 
 
For disse elevene vil man ha en kursavtale med kursinfo, betalingsbetingelser osv. Denne 
avtalen ligger som standardmal i Visma Voksenopplæring og vil dokumenteres på elevens 
mappe i Visma Voksenopplæring. 
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Når man skal fakturere disse elevene vil man enkelt ta ut en rapport der man legger inn 
kurspris eller timepris. Har man timepris får man eksempelvis en slik liste ut som danner 
grunnlaget for faktureringen. Selve faktureringen kan man f.eks gjøre i Visma Enterprise 
eOrdre eller oversende til fakturaavdelingen som håndterer det i fakturasystemet. 
 
Etter at de er fakturert kan man ta ut rapporter fra økonomisystemet om hva som er betalt 
osv. Man kan eventuelt notere hvilke som har betalt i elevens Historikk under egen type – 
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Betaling – om man vil ha oversikten inne i Visma Voksenopplæring. 

 
Eksempel på fakturagrunnlag for betalende elever for kurs med timesats. 
 

18 Brukerflate Lærere  
5 Lærerens brukerflate: 
Lærerne vil ofte ha nytte av følgende funksjoner i Visma Voksenopplæring 

● Fraværsføring for sine elever og fag/grupper 
● Oversikt og mulighet for å oppdatere sine elever med personopplysninger 
● Enkelt kunne skrive ut frammøteskjema og deltakerlister for sine grupper 
● Sende meldinger til ansatte og elever (interne meldinger, SMS/epost) 
● Direkte tilgang til å lese og skrive IOP 
● Se og oppdatere elevens spor og nivå 
● Registrere inn karakterer på sine elever i grunnskole 
● Tilgang til elevens mappe og kunne skrive notater fra samtaler med elevene 

 

19 Fraværshåndtering 
Lærerne finner enkelt fram til bildet for å føre fravær på sine elever/kurs (klikker på 
knappen som viser stolen). 
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I eksemplet ser jeg til venstre de elevene jeg er kontaktlærer for og de kursene/gruppene jeg 
er har ansvaret for og kan føre fravær for. I eksemplet over har jeg ført et Ugyldig fravær, en 
sykmelding og et gyldig fravær for Gruppe 3 i uke 19. Man skifter lett over til nye grupper 
og nye uker med et par klikk.  
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20 Karakterer (grunnskole) 
Faglærer eller kontaktlærer kan f.eks legge inn karakterene på sine grunnskoleelever enkelt i 
løsningen 

 
 
Man kan legge inn karakterer på enkeltelever eller gruppevis. 

21 Lister for lærerne 
Voksenopplæringssentrene er ofte preget av hyppige endringer av deltakere og grupper, så 
det er viktig at de enkelt kan ta ut oppdaterte deltakerlister, fremmøteskjema osv selv. 
Lærerne kan merke av sine favorittrapporter slik at det er enkelt å finne igjen de man selv 
trenger. Nedenfor viser eksempler på lister lærerne kan ta ut selv. 
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22 Individuelle opplæringsplaner 
Som kontaktlærer har man ofte ansvaret for å skrive individuelle opplæringsplaner for sine 
elever. I Visma Voksenopplæring medfølger maler utarbeidet fra VOX for å lage 
individuelle opplæringsplaner. Det gjør det enkelt å opprette en ny IOP, oppdatere den og 
autmatisk dele den med andre på voksenopplæringen og programrådgiveren på 
flyktningtjenesten. 
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23INTEGRASJONER VISMA FLYKTNING/VOKSENOPPLÆRING 
 
NIR (og 
Folkeregister) 

Visma Flyktning/Voksenopplæring har full integrasjon mot NIR via 
webservice. Man kan hente og synkronisere elever direkte fra NIR og 
sende data som språk, spor/nivå, timer og fravær og andre tiltak 
tilbake. Man har også en egen NIR-knapp, slik at man kan se 
NIR-opplysninger direkte fra eleven. 

PAD Visma Voksenopplæring kan generere opp excell-filer som kan 
opplastes til Enovate for påmelding til prøver.  

PAS Visma Voksenopplæring har et brukervennlig oppmeldingssystem til 
PAS. Elever og ansvarlige meldes opp direkte fra løsningen via Web 
Service på UDIR sitt standardformat. Prøveresultater fra PAS kan 
også importeres tilbake igjen via webservice til eleven i Visma 
Voksenopplæring. 

Visma Flyktning / 
Voksenopplæring 

Visma Voksenopplæring og Visma Flyktning er en felles 
installasjon/database slik at alle opplysninger som er viktig å dele på 
felles elever/deltakere, kan deles øyeblikkelig. F.eks individuelle 
planer, vedtak, journalnotat, timeplaner, deltatte timer og fravær. 

Arkiv integrasjon 
Visma FLYT 
Arkiv 

Visma Flyktning/Voksenopplæring er dokumentbærende for 
arkivverdig dokumentasjon for eleven. Fra Visma 
Flyktning/Voksenopplæring kan man overføre sentrale dokumenter 
som vedtak og andre dokumenter, IOP osv til Visma FLYT Arkiv 
(NOARK5). 

LMS – 
Fronter/It’s 
Learning 
 

Fra Visma Voksenopplæring har man mulighet for filoverføring av 
Brukere og Grupper til LMS. Det gjør at LMS’ene kan oppdateres 
med gjeldende brukere og grupper til enhver tid. Denne integrasjonen 
baserer seg på IMS format. 

AD / LDAP Man kan lage egne grupper som reflekterer sql-rollene i databasen til 
Visma Flykning/Voksenopplæring. Man kan selvsagt også knytte en 
enkeltperson sin windowsbruker opp mot visse roller, men det mest 
praktiske for IT-avdelingen er å knytte en eller flere AD-grupper mot en 
sql-rolle i databasen. 
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24 Teknisk beskrivelse 
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25ARKIVERING/DOKUMENTASJON 
En av de viktigste funksjonene til et skoleadministrativt system er å dokumentere 
utdanningsløpet samt legge til rette for god arkivering, sammen med flyktningtjenesten. 
Eksempler på viktig dokumentasjon: 

● Vedtak 
● Fravær og permisjoner 
● Dokumenter og elektronisk korrespondanse 
● Vitnemål 
● Avtaler 
● IOP  

Visma Voksenopplæring vil være dokumentbærende for arkivverdig dokumentasjon for 
eleven. Fra Visma Voksenopplæring kan man overføre sentrale dokumenter som vedtak og 
andre dokumenter, IOP osv til Visma Samhandling Arkiv.  
 

 
Visma Samhandling Arkiv effektiviserer hele arkiveringsprosessen med elektronisk 
saksbehandling og leverer ferdige koblinger mellom fagsystem og arkivkjerne. Dermed kan 
saksbehandler bruke fagløsningene på samme måte som tidligere, mens arkiveringen skjer 
elektronisk.  
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Se video og les mer om Visma Samhandling Arkiv her:  
http://www.visma.no/programvare/for-offentlig-sektor/Visma-Samhandling-Arkiv/overview
/ 
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